
číslo Identifikace školy obec název očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč

Očekávaný 
termín realizace 
projektu

Soulad s 
cílem 
MAP

Typ 
projektu

Bezbariérovost 
školy, škol. 
zařízení

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ

Název IČO RED IZO IZO s vazbou na klíčové kompetence IROP
Cizí jazyk Přírodní 

vědy
Technické a 
řemeslné 
obory

Práce s 
digitálními 
technologiemi

1 Základní škola a mateřská škola, 
Dětřichov, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72743603 600079686 102217963 Dětřichov Učebna přírodovědy v zahradě 
školy a ekoškola

100 000,00 2019 1, 4 x x x

2 Základní škola a mateřská škola, 
Dětřichov, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72743603 600079686 102217963 Dětřichov Ekoškola Dětřichov 3 000 000 2020 1,4 x

6 Základní škola a Mateřská škola, 
Hejnice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

70695911 600079732 107564025 Hejnice MŠ Hejnice 50 000 000 2019 -2020 1,4 x x

10 Základní škola a mateřská škola 
Kunratice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

71012303 600079708 102217998 Kunratice Výuka přírodních věd v zahradě 1 000 000,00 2020 1,4 x x x

41 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Úprava zahrady ZŠ Bělíkova pro 
výuku a volnočasové aktivity

původně: 1 200 
000
nově: 2 500 000

2020 - 2021 1,4 x

54 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Pořízení vybavení učebny na ZŠ 
Husova

3 000 000
nově: 3 800 000

2019-2020
nově 2020 -2021

1,4 x x x

55 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Zajištění vnitřní konektivity škol 
a připojení k internetu

2 000 000 2019-2020
nově: 2020-2021

1,4 x x x x

18 Obec Dětřichov 831468 Dětřichov Klubovna Dětřichov 1 500 000 2019 -2020 1,5 x x

49 Základní škola a Mateřská škola, 
Hejnice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

70695911 600079732 102229481 Hejnice Sportujeme na vzduchu 2 500 000 1,3,5

21 Základní škola a Mateřská škola 
Krásný Les, okres Liberec, 
příspěvková organizace

72753846 600080081 102229180
  116400242

Krásný Les Rekonstrukce budovy ZŠ a MŠ, 
venkovní učebna pro ZŠ, 
pocitový chodník

1

25 Základní škola a mateřská škola, 
Dětřichov, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72743603 600079686 102217963 Dětřichov Učebny v prostoru půdy v ZŠ 
Dětřichov

 pův: 3 000 000
nově: 5 000 000

2019 - 2020
2020-2023

1,4,5, x

26 Základní škola a Mateřská škola Dolní 
Řasnice, příspěvková organizace

72755369 650034180 102229171 Dolní Řasnice Rekonstrukce tělocvičny ZŠ a 
venkovního hřiště

původně:1 000 000
nově: 1 450 000

2020-2022 1

27 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422
    102241741

Frýdlant Rekonstrukce prostor v části 2.
N.P. školní jídelny pro budoucí 
provoz školní družiny
nově Modernizace prostor v 
části 2 N.P. školní jídelny pro 
provoz ŠD - II. etapa

2 500 000 pův: 2020
nově 2022

5

28 Základní škola a Mateřská škola 
Habartice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72741601 600080145 102229007 Habartice Víceúčelové hřiště u ZŠ a MŠ 4 000 000,00 nově: 2020 -2021 1,5 x

50 Mateřská škola Lázně Libverda, okres 
Liberec-příspěvková organizace

72741511 600079058 107564190 Lázně Libverda Modernizace stravování v MŠ pův: 200 000
pův2: 500 000
nově: 650 000

pův: 2018
nově: 2020-2021

1

51 Mateřská škola Lázně Libverda, okres 
Liberec-příspěvková organizace

72741511 600079058 107564190 Lázně Libverda Zvýšení bezpečnosti areálu MŠ 150 000,00 nově: 2020 -2021 1



číslo Identifikace školy obec název očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč

Očekávaný 
termín realizace 
projektu

Soulad s 
cílem 
MAP

Typ 
projektu

Bezbariérovost 
školy, škol. 
zařízení

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ

Název IČO RED IZO IZO s vazbou na klíčové kompetence IROP
Cizí jazyk Přírodní 

vědy
Technické a 
řemeslné 
obory

Práce s 
digitálními 
technologiemi

29 Základní škola a mateřská škola 
Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace

72744600 600079813 116401834 Jindřichovice p. Smrkem Úprava školní zahrady pův: 120 000
nově: 200 000

2017-2018
nově: 2020 -2021

1,4,5 x x

30 Základní škola Nové Město pod 
Smrkem, příspěvková organizace

72741996 600080315 102241121 Nové Město p. Smrkem Podpora praktického vzdělávání 
ZŠ - rekonstrukce půdních 
prostor pro odborné učebny

2 500 000 x

33 Základní škola a Mateřská škola, 
Raspenava, okres Liberec - 
příspěvková organizace

72744189 600080064 102241198 Raspenava Vybudování sportovně - 
odpočinkového areálu na 
pozemku školy ZŠ Raspenava

2 000 000,00 1,5 x

34 Základní škola a Mateřská škola, Bílý 
Potok, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72745045 600080234 102229015 Bílý Potok Úprava sklepních prostor na 
učebnu

1

36 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Rekonstrukce části prostor ZŠ 
Bělíkova pro vybudování nového 
zázemí ZUŠ

6 000 000 pův: 2020
nově: 2022

1,4,5

38 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422
    102241741

Frýdlant Přesun ZUŠ do ZŠ Bělíkova - 
realizace

20 000 000 pův: 2021
nově: 2022

5

39 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 107563959 Frýdlant Výtah MŠ Sídlištní původně 1 500 000
nově 2 000 000

nově: 2021 1

40 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 107563959 Frýdlant Úprava zahrady MŠ Sídlištní I. 
etapa

2 000 000 původně: 2019
nově: 2020

1

42 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 107563959 Frýdlant Úprava zahrady MŠ Jiráskova Původně: 200 000
Nově: 500 000

nově: 2020 - 2021 1

43 Základní škola speciální, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

46745751 600080358 102241325 Frýdlant Stavební úpravy a modernizace 
ZŠS

pův: 12 000
nově: 18 000 000

pův: 2019 - 2021
nově: 2020-2021

1

45 Základní škola a mateřská škola 
Kunratice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

71012303 600079708 107563975 Kunratice Rekonstrukce MŠ Kunratice 6 000 000 1,3

46 Základní škola a mateřská škola 
Kunratice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

71012303 600079708 107563975 Kunratice Úprava areálu MŠ 1 000 000 1

47 Základní škola a mateřská škola 
Kunratice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

71012303 600079708 102217998 Kunratice Rekonstrukce ZŠ Kunratice 4 000 000,00 1,3

48 Základní škola a Mateřská škola, Bílý 
Potok, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72745045 600080234 102229015 Bílý Potok Modernizace tělocvičny a úpravy 
v části 1 PP pro využití 
tělocvičny dalšími subjekty

1 200 000 1,4

56 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 107563959 Frýdlant Rekonsrukce MŠ Bělíkova pův: 4 000 000
pův: 6 000 000

pův: 2019
nově: 2020-2021

1

57 Základní škola a mateřská škola, 
Dětřichov, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72743603 600079686 102217963 Dětřichov
vybudování interaktivní učebny s 
využitím ICT 1 000 000 2019-2020 1 x x x x



číslo Identifikace školy obec název očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč

Očekávaný 
termín realizace 
projektu

Soulad s 
cílem 
MAP

Typ 
projektu

Bezbariérovost 
školy, škol. 
zařízení

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ

Název IČO RED IZO IZO s vazbou na klíčové kompetence IROP
Cizí jazyk Přírodní 

vědy
Technické a 
řemeslné 
obory

Práce s 
digitálními 
technologiemi

59 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Zajištění vnitřní konektivity škol 
a připojení k internetu II

2 000 000 pův: 2020
nově: 2022

1,4 x x x x

60 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Pořízení vybavení učeben II původně: 3 000 
000
nově 4 000 000

pův: 2020
nově: 2022

1,4 x x x

61

Základní škola a Mateřská škola 
Habartice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72741601 600080145 102229007 Habartice Stavba ČOV 600 000,00 pův: 2020
nově 2020-2021

1 x

64

Základní škola a Mateřská škola 
Krásný Les, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Krásný Les Modernizace stravování   500 000 2020 - 2021 1

66

Základní škola a mateřská škola 
Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace

72744600 600079813 116401834 Jindřichovice p. Smrkem Rekonstrukce a vybavení školní 
jídelny

200 000 2020 - 2021 1

67 Základní škola a Mateřská škola 
Habartice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72741601 600080145 116400331 Habartice Modernizace zařízení kuchyně 500 000 2020 -2021 1

68 Základní škola a Mateřská škola 
Habartice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72741601 600080145 116400331 Habartice Rekonstrukce stávajícího 
sociálního zařízení

150 000 2020 -2021 1

69 Mateřská škola, Nové Město pod 
Smrkem, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72741911 600079384 107564700 Nové Město pod Smrkem Modernizace kuchyně  450 000 2021-2022 1

70 Mateřská škola, Nové Město pod 
Smrkem, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72741911 600079384 107564700 Nové Město pod Smrkem Zvýšení bezpečnosti - oplocení 320 000 2021-2022 1

71 Základní škola a Mateřská škola 
Habartice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72741601 600080145 116400331 Habartice Rekonstrukce přípravny jídel 90 000 2020 -2021 1

72 Základní škola a Mateřská škola, 
Hejnice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

70695911 600079732 107564025 Hejnice Vybavení nové MŠ Hejnice 1 200 000 2020 -2021 1



číslo Identifikace školy obec název očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč

Očekávaný 
termín realizace 
projektu

Soulad s 
cílem 
MAP

Typ 
projektu

Bezbariérovost 
školy, škol. 
zařízení

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ

Název IČO RED IZO IZO s vazbou na klíčové kompetence IROP
Cizí jazyk Přírodní 

vědy
Technické a 
řemeslné 
obory

Práce s 
digitálními 
technologiemi

73 Základní škola a mateřská škola 
Višňová, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72743522 600080129 102241236
107565102
116400498

Višňová původně: Úpravy MŠ a ŠJ
nově: Úpravy ŠK, ŠJ, MŠ a ŠD

původně: 500 000
nově: 450 000

2020 -2021 1

74 Základní škola a Mateřská škola, 
Bulovka, okres Liberec, 
příspěvková organizace

72744880 650037901 107564858
102217947
116400013

Bulovka Modernizace MŠ, ZŠ a ŠD 670 000 2020 -2021 1

75 Základní škola a mateřská škola 
Kunratice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

71012303 600079708 107563975 Kunratice Modernizace stravování 310 000 2020 -2021 1

76 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

107563959 Frýdlant Modernizace MŠ - stravování a 
vybavení

původně: 600 000
nově 1 000 000

2020 -2021 1

77 Základní škola a mateřská škola 
Višňová, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72743522 600080129 102241236 Višňová
Vytvoření doskočiště u 
tělocvičny 150 000 2021

1

88 Základní škola speciální, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

46745751 600080358 600080358 Frýdlant Rekonstrukce počítačové 
učebny v ZŠ Speciální

500 000 2021 - 2027 1 X x

89 Základní škola speciální, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

46745751 600080358 600080358 Frýdlant Rekonstrukce sklepních prostor 
na řemeslné dílny v ZŠ 
PSeciální

400 000 2021 - 2027 1 x x

90 Základní škola speciální, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

46745751 600080358 600080358 Frýdlant Rekonstrukce střechy staré 
budovy ZŠ Speciální

10 000 000 2021 - 2027 1

93 Základní škola a Mateřská škola 
Krásný Les, okres Liberec, 
příspěvková organizace

72753846 600080081 102229180
  116400242

Krásný Les Zlepšení technických vlastností 
školní budovy - sanace budovya  
oprava fasády

3 500 000 2021- 2022

Investiční záměry s nižší prioritou

24 Základní škola a Mateřská škola, Bílý 
Potok, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72745045 600080234 102229015 Bílý Potok Zabezpečené multifunkční hřiště 
u ZŠ

2 000 000 1,5 x

8 Základní škola a mateřská škola 
Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace

72744600 600079813 102229147
130005193

Jindřichovice p. Smrkem Vznik nové ŠD a ŠK 2 000 000,00 pův. 2017 - 2018
nově: dle 
dostupných 
finančních 
prostředků

1,4, 5 x x

20 Základní škola a Mateřská škola 
Habartice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72741601 600080145 116400331 Habartice Školní družina 3 000 000 pův: 2017-2018
dle dostupných fin. 
prostředků

1,5 x

22 Základní škola, Lázně Libverda, okres 
Liberec - příspěvková organizace

72743417 600080382 102565066 Lázně Libverda Rekonstrukce půdy a odborné 
učebny

nově 5 000 000 1 x x x

5 Základní škola a Mateřská škola 
Habartice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72741601 600080145 116402008 Habartice Přístavba oddělení MŠ k ZŠ čp. 
2013 k.ú. Habartice

10 000 000,00 pův: 2018 - 2019
nově: dle 
dostupných fin. 
prostředků

1 x x

12 Základní škola Nové Město pod 
Smrkem, příspěvková organizace

72741996 600080315 102241121 Nové Město pod Smrkem Úprava školní zahrady a 
praktické využití školního 
skleníku

1 000 000,00 pův: 2017 - 2018
nově: dle 
dostupných fin. 
prostředků

1,4 x x x

13 Základní škola a Mateřská škola, 
Raspenava, okres Liberec - 
příspěvková organizace

72744189 600080064 102241198 Raspenava Klubovna Raspenava (ateliér v 
atriu ZŠ)

5 000 000 pův.: 2017 - 2018
nově: dle 
dostupných 
finančních 
prostředků

1,4 x



číslo Identifikace školy obec název očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč

Očekávaný 
termín realizace 
projektu

Soulad s 
cílem 
MAP

Typ 
projektu

Bezbariérovost 
školy, škol. 
zařízení

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ

Název IČO RED IZO IZO s vazbou na klíčové kompetence IROP
Cizí jazyk Přírodní 

vědy
Technické a 
řemeslné 
obory

Práce s 
digitálními 
technologiemi

23 Základní škola a Mateřská škola, 
Raspenava, okres Liberec - 
příspěvková organizace

72744189 600080064 102241198 Raspenava Rekonstrukce střechy a využití 
půdních prostor pro školu

12 000 000 pův: 2018 - 2020
nově: dle 
dostupných 
finančních 
prostředků

1,4

9 Základní škola a mateřská škola 
Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace

72744600 600079813 116401834 Jindřichovice p. Smrkem Rekonstrukce objektu bývalé 
MŠ

10 000 000,00 2017 - 2018
nově: dle 
dostupných 
finančních 
prostředků

1,4, 5 x x x

65

Základní škola a mateřská škola 
Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace

72744600 600079813 116401834 Jindřichovice p. Smrkem Rekonstrukce půdních prostor 200 000 2020 - 2021
dle dostupných 
finančních 
prostředků

1

31 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Rekonstrukce atletického hřiště 
u ZŠ Purkyňova

původně: 15 000 
000
nově: 18 000 0000

dle dostupných fin. 
prostředků

1,5 x

78 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 107563959 Frýdlant Rekonstrukce kuchyně MŠ 
Sídlištní

2 500 000 1

79 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 107563959 Frýdlant Rekonstrukce kuchyně MŠ 
Jiráskova

2 500 000 1

80 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Rekonstrukce terasy na ZŠ 
Purkyňova

2 500 000 1

81 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Rekonstrukce sociálního 
zařízení ZŠ Purkyňova

2 500 000 1

82 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Rekonstrukce vnitřních rozvodů 
a podlah na ZŠ Purkyňova

6 000 000 1

83 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Rekonstrukce střechy na ZŠ 
Bělíkova

6 000 000 1

84 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Rekonstrukce vnitřních rozvodů 
a podlah na ZŠ Bělíkova

6 000 000 1

85 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 107563959 Frýdlant Doplnění herních prvků do MŠ 1 000 000 1 1

86 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 167100327 Frýdlant Rekonstrukce zahrady DDM 6 000 000 1

87 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Výtah Husova včetně odvodnění 3 500 000 1

91 Základní škola speciální, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

46745751 600080358 600080358 Frýdlant Kompletní rekonstrukce staré 
budovy ZŠ speciální

14 000 000 1

92 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 107563959 Frýdlant Rekonstrukce MŠ Belíkova 12 000 000 1

Realizováno:

63

Základní škola a Mateřská škola 
Krásný Les, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Krásný Les Modernizace otopné soustavy pův: 2 000 000
nově: 2 500 000

2020 - 2021 1

11 Mateřská škola, Nové Město pod 
Smrkem, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72741911 600079384 107564700 Nové Město pod Smrkem Úprava zahrady MŠ pro děti se 
specifickými potřebami

160 000 2018 -2020 1 x

7 Základní škola a Mateřská škola, 
Hejnice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

70695911 600079732 102229481 Hejnice Modernizace odborných učeben 
pro výuku přírodních věd a 
práce s digitálními technologiemi

5 000 000 2018 -2019 4 x x x

35 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422
    102241741

Frýdlant Rekonstrukce části prostor ZŠ 
Bělíkova pro vybudování nového 
zázemí ZUŠ - projektová 
příprava

100 000 2017 - 2018 1,4,5,



číslo Identifikace školy obec název očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč

Očekávaný 
termín realizace 
projektu

Soulad s 
cílem 
MAP

Typ 
projektu

Bezbariérovost 
školy, škol. 
zařízení

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ

Název IČO RED IZO IZO s vazbou na klíčové kompetence IROP
Cizí jazyk Přírodní 

vědy
Technické a 
řemeslné 
obory

Práce s 
digitálními 
technologiemi

52 Základní škola a Mateřská škola 
Krásný Les, okres Liberec, 
příspěvková organizace

72753846 600080081 102229180 Krásný Les Zlepšení technického stavu 
budovy - okna, dveře

1 500 000 2018 - 2019 1

53 Základní škola a Mateřská škola 
Krásný Les, okres Liberec, 
příspěvková organizace

72753846 600080081 102229180 Krásný Les Zlepšení technického stavu 
budovy - sanace zdiva

1 300 000 2018 - 2019 1

32 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422
    102241741

Frýdlant Rekonstrukce části prostor ZŠ 
Bělíkova pro vybudování nového 
zázemí ZUŠ

2 000 000 2017 - 2018 1,5

37 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422
    102241741

Frýdlant Přesun ZUŠ do ZŠ Bělíkova - 
projektová příprava

500 000 1,4,5

44 Základní škola a Mateřská škola 
Habartice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72741601 600080145 102229007 Habartice Zvýšení bezpečnosti ZŠ a MŠ 20 000 2018 1

58

Základní škola a Mateřská škola 
Krásný Les, okres Liberec, 
příspěvková organizace

72753846 600080081 102229180
  116400242

Krásný Les
rekonstrukce sociálního 
zařízení školy 220 000 2019 1

62

Základní škola a Mateřská škola 
Habartice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72741601 600080145 102229007 Habartice Modernizace učebny - 
zakoupení interaktivní tabule

100 000 2020 1,4 x x x x x

19 Základní škola, Základní umělecká 
škola a Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec, příspěvková organizace

63154617 600080269 102229422 Frýdlant Přírodovědná učebna ZŠ 15 067 008,00 2018 - 2019 1,4 x x

14 Základní škola a mateřská škola 
Višňová, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72743522 600080129 102241236 Višňová Přestavba budovy bývalé MŠ na 
ŠK se zázemím

600 000 2017 - 2018 1,5 x x

15 Základní škola a mateřská škola 
Višňová, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72743522 600080129 102241236 Višňová Modernizace IT učebny 1 500 000 2018 - 2019 1,4 x x x x

Nebude realizován

16 Základní škola a mateřská škola 
Višňová, okres Liberec, příspěvková 
organizace

72743522 600080129 107565102 Višňová Učebna přírodovědy v zahradě 
MŠ

350 000 2018 - 2019 x x



 

Strategická část dokumentu Místní akční plán 
Frýdlantsko II. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

0 

Název projektu: Místní akční plán Frýdlantsko II. (MAP Frýdlantsko II.)  

Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008599 

Nositel projektu: MAS Frýdlantsko,  z. s.  

Datum vypracování:  09/2018 - 08/2020 

Autoři: Realizační tým MAP Frýdlantsko II 



 
Strategický rámec MAP pro území ORP Frýdlant do roku 2023 
 
Obsah 
Strategická část dokumentu Místní akční plán Frýdlantsko II. 0 

Vize 2 

Popis zapojení aktérů 2 

Priority MAP Frýdlantsko 2 

4. Cíle MAP Frýdlantsko 2 

Vazba Cílů MAP na Opatření Postupů MAP 7 

Investiční záměry MAP 7 

Implementační část 8 
  

1 



 

1. Vize 

 

 

2. Popis zapojení aktérů 
Na tvorbě Strategického rámce MAP pro ORP Frýdlantsko (dále jen Strategický rámec) se podíleli              
relevantní aktéři v území, působící v oblasti předškolního, základního, neformálního a zájmového            
vzdělávání. Původní strategický rámec byl vytvořen v rámci projektu MAP Frýdlantsko.  
 
Realizační tým na základě poznatků získaných jak při řízených rozhovorech, tak při setkávání             
pracovních skupin aktualizoval Priority a cíle a Akční plán. Dokument byl projednáván se členy              
pracovních skupina zveřejněn na webových stránkách projektu tak, aby mohl být připomínkován.            
Finální verze Strategického rámce byla schválena řídícím výborem projektu dne ……. 
Část Investiční záměry je v souladu s podmínkami poskytovatele dotace pravidelně 1 x za 6 měsíců                
aktualizována. 
 
Veškeré výstupy a informace o projektu jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách projektu             
MAS www.mapfrydlantsko.cz) a facebookových stránkách MAP Frýdlantsko II. 
 

3. Priority MAP Frýdlantsko 

 

 

2 

Kvalitní zázemí, spolupracující a spokojení učitelé, rodiče, děti a veřejnost vytvářejí bezpečné klima             
školy pro společné a celoživotní vzdělávání.  
Žáci, děti a mládež v převážně venkovském regionu Frýdlantska mají přístup k pestrým             
volnočasovým aktivitám, moderním technologiím a získávají znalosti potřebné pro život a motivaci            
pro celoživotní vzdělávání. 

Priorita 1 Kvalitní materiální zázemí pro výuku moderními metodami 

Priorita 2 Motivovaní zaměstnanci ve vzdělávání využívající moderních metod výuky, 
spolupracující se subjekty podporujícími rodiny se žáky s SVP a s nadanými žáky 

Priorita 3 Kvalitní dostupné vzdělávání zohledňující individuální potřeby žáků ve venkovském řídce 
osídleném území na okraji ČR vedoucí k celoživotnímu vzdělávání 



 
4. Cíle MAP Frýdlantsko 

 

 
 
 
  

3 

Priorita 1 Kvalitní materiální zázemí pro výuku moderními metodami 
 Název cíle Popis cíle Indikátor 

Cíl 1. 1. Infrastruktura vzdělávacích 
zařízení splňuje potřebné 
technické a hygienické normy 

Cíl bude naplněn podporou 
škol ve vyhledávání 
finančních zdrojů pro 
realizaci úprav škol, která 
povedou k zajištění 
podmínek výuky. 

- počet škol, školských 
zařízení a dalších 
subjektů s potřebným (s 
upraveným/rekonstruov
aným) technickým 
vybavením 

- počet škol realizujících 
projekty EU, či ze 
státního rozpočtu 

- počet podpořených 
žádostí z dotačních 
programů 

Cíl 1.2. Infrastruktura a vybavení 
subjektů podílejících se na 
vzdělávání je pravidelně 
udržováno a doplňováno 

Cíl bude naplněn podporou 
škol ve vyhledávání 
finančních zdrojů pro údržbu 
a pořizování vybavení pro 
školy,pro zajištění podmínek 
moderní výuky. 

- počet škol školských 
zařízení a dalších 
subjektů s potřebným 
technickým vybavením 

- počet škol realizujících 
projekty EU, či ze 
státního rozpočtu, či 
jiných finančních zdrojů 

Cíl 1.3. Kvalitní zázemí pro sportovní a 
volnočasové aktivity 

Cíl bude naplněn podporou 
škol a zřizovatelů ve 
vyhledávání finančních 
zdrojů pro údržbu a 
pořizování vybavení pro 
sport a volnočasové aktivity.  

- počet 
upravených/zrekonstruo
vaných hřišť 

- počet projektů 
využívajících 
financování z EU,či ze 
státního rozpočtu, či 
jiných finančních zdrojů 



 
 
 

4 

Priorita 2 Motivovaní zaměstnanci ve vzdělávání využívající moderních metod 
výuky, spolupracující se subjekty podporujícími rodiny se žáky s SVP a s 
nadanými žáky 

 Název cíle Popis cíle Indikátor 

Cíl 2.1. Kvalifikovaní pedagogičtí 
pracovníci v oblasti práce s 
dětmi a žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami včetně 
žáků nadaných 

Cílem je zpřístupnit školám a 
pedagogům takové metody 
výuky, které jim umožní 
přirozeně reagovat na 
individuální potřeby dětí ve 
škole. Cíle bude dosaženo 
skrze podporu kompetencí 
učitelů a vzájemnou výměnu 
a sdílení zkušeností mezi 
učiteli. V území budou 
uplatňovány metody jako: 
FIO, Maxík, persona dolls a 
další. 

- počet proškolených 
pedagogických 
pracovníků, 

- počet realizovaných 
vzdělávacích akcí 
(DVPP a další) 

- počet škol uplatňující 
moderní metody práce 
s heterogenními 
skupinami 

Cíl 2.2 Kvalifikovaní pedagogičtí 
pracovníci čtenářské a 
matematické gramotnosti 

Pedagogové budou vybaveni 
takovými profesními 
dovednostmi, aby dokázali 
účinně rozvíjet u dětí a žáků 
matematickou a čtenářskou 
gramotnost. 

- počet proškolených 
pedagogických 
pracovníků, 

- počet realizovaných 
vzdělávacích kurzů 

- počet škol zapojených 
do aktivit spolupráce 

Cíl 2.3. Podpora personálních kapacit 
pro práci s heterogenními 
skupinami žáků a pro práci se 
žáky se SVP 

V regionu se zlepší 
personální kapacity / počet 
odborných pracovníků 
spolupracujících se školami, 
kteří budou k dispozici 
školám v případě potřeby 
práce se žáky s SVP. 

- počet škol, které 
využívají personální 
kapacity pro práci s 
heterogenními 
skupinami 

- počet škol využívající 
metody pro práci s 
heterogenními 
skupinami 

- počet koordinátorů 
inkluze 

Cíl 2.4. Osobnostní rozvoj pedagogů Cílem je podporovat 
pedagogický a osobnostní 
rozvoj učitelů a zvýšit jejich 
odbornou připravenost na 
vzdělávání dětí a žáků. 
Zlepšit spolupráci mezi 
učiteli, umožnit vzájemnou 
výměnu zkušeností, 
spolupráci s dalšími 
odborníky a lektory dle 
zájmů a potřeb pedagogů v 

- počet uskutečněných 
vzdělávacích akcí 

- počet projektů 
zaměřených na 
jazykový rozvoj 
pedagogů 



 

 
 
  

5 

regionu. 
V cíli je zahrnuta i podpora 
jazykových dovedností 
pedagogů a jejich schopnost 
zapojit sebe a své žáky do 
mezinárodních projektů. 

Cíl 2.5. Podpora škol při práci s dětmi a 
žáky se sociálním 
znevýhodněním 

Na školách budou probíhat 
programy pro žáky se 
sociálním znevýhodněním či 
k prevenci sociálně 
patologických jevů. 

- počet škol, na kterých 
probíhají programy k 
prevenci sociálně 
patologických jevů či 
pracující s dětmi či 
žáky se sociálním 
znevýhodněním 

Cíl 2.6. Podpora managementu škol  Cílem je zvýšení kompetencí 
managementu škol při 
komunikaci s rodiči, pedagog 
a rozvíjení schopností při 
řízení škol. 

- počet ředitelů/ředitelek 
zapojených do aktivity 



 
 
 
 

 
  

6 

Priorita 3 Kvalitní dostupné vzdělávání zohledňující individuální potřeby žáků ve 
venkovském řídce osídleném území na okraji ČR vedoucí k jejich celoživotnímu 
vzdělávání 

 Název cíle Popis cíle Indikátor 

Cíl 3.1. Dobrá návaznost jednotlivých 
vzdělávacích stupňů 

Dojde k zlepšení adaptace 
žáků mezi stupni vzdělávání 
(jak MŠ/ZŠ, tak I. a II. stupeň 
ZŠ), prostřednictvím 
adaptačních aktivit 
probíhajících na školách, ve 
spolupráci s ostatními školami. 

- počet škol 
realizujících akce pro 
usnadnění adaptace 
mezi vzdělávacími 
stupni. 

Cíl 3.2. Podpora rodin V důsledku realizace aktivit v 
tomto cíli dojde ke snížení 
zátěže pedagogů pro práci se 
žáky se znevýhodněním. 
Dojde ke zvýšení kompetencí 
rodičů a prohloubení 
spolupráce se subjekty, které 
mohou rodině a škole podpořit 
žáka ohroženého školním 
neúspěchem. 

- počet setkání s 
odborníky pro rodiče 
a další účastníky 
vzdělávání 

- počet organizací 
nabízejících 
vzdělávání 

Cíl 3.3. Pestrá nabídka volnočasového 
vzdělávání 

Díky projektu dojde k podpoře 
subjektů zajišťujících 
volnočasové aktivity formou 
dotačního poradenství a 
propagací aktivit nabízených v 
území. 

- počet organizací 
nabízející 
volnočasový 
vícedenní program 

- počet subjektů 
zajišťujících 
volnočasové aktivity 

Cíl 3.4. Podpora vztahu k regionu a 
občanské kompetence 

Na školách budou probíhat 
programy prohlubující vztah k 
regionu a občanské 
kompetence 

- počet škol 
realizujících programy 
prohlubující vztah k 
místu 



 
 

4. Vazba Cílů MAP na Opatření Postupů MAP 

Příloha č. 2 výzvy k předkládání projektů „Postupy zpracování místních akčních plánů“            
definuje tzv. povinná opatření MAP. V tomto dokumentu jsou definována tři povinná            
opatření: 
 
1. Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita  
2. Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání  
3. Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem  
 
MAP ORP Frýdlant naplňuje tato opatření následujícími cíli: 
Opatření 1.:  

● Priorita 1, Cíl 2.1. Kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci v oblasti práce s dětmi a žáky se speciálními                
vzdělávacími potřebami včetně žáků nadaných 

● Priorita 1, Cíl 2.3. Podpora personálních kapacit pro práci s heterogenními skupinami žáků a pro               
práci se žáky se SVP 

● Priorita 1, Cíl 2.5. Podpora škol při práci s dětmi a žáky se sociálním znevýhodněním 

● Priorita 3, Cíl 3.1. Dobrá návaznost jednotlivých vzdělávacích stupňů 
 
Opatření 2.:  

● Priorita 1, Cíl 2.2. Kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci čtenářské a matematické gramotnosti 
 
Opatření 3.:  

● Priorita 1, Cíl 2.1. Kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci v oblasti práce s dětmi a žáky se speciálními                
vzdělávacími potřebami včetně žáků nadaných 

● Priorita 1, Cíl 2.3. Podpora personálních kapacit pro práci s heterogenními skupinami žáků a pro               
práci se žáky se SVP 

● Priorita 1, Cíl 2.5. Podpora škol při práci s dětmi a žáky se sociálním znevýhodněním 
 

5. Investiční záměry MAP 

Investiční záměry MAP - doloženy formou přílohy 
  

7 





 
 
 
6.3. Akční plán 
doložen formou přílohy 

9 


